
Po 10 miesiącach ciężkiej pracy w końcu zaczynają się upragnione przez 
wszystkich wakacje. Pogoda jak na razie dopisuje, mamy nadzieję, że humo-
ry również. Niech każdy z Was korzysta z tego odpoczynku bezpiecznie i 
odpowiedzialnie. Niech każdy spędzi ten czas jak najlepiej, korzystając z 
różnych możliwości: uprawiania sportu, zwiedzania, spacerowania i innych 
aktywności, które można podejmować latem. A możecie też trochę poleniu-
chować. Pamiętajcie tylko, żeby odpoczynek był zdrowy i bezpieczny. A tym-
czasem miłej lektury i udanych wakacji !!!  
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Dnia 27 maja 2022 r. nasze przed-
szkolaki z Punktu i Oddziału Przed-
szkolnego odwiedziły remizę stra-
żacką w Resku. 
Życzliwy Pan Strażak Krystian 
Woroniuk zaprezentował sprzęt 
pożarniczy stanowiący wyposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Przedszkolaki mogły z bliska obej-
rzeć samochody i sprzęt pożarni-
czy. W trakcie rozmowy z Panem 
Krystianem dowiedziały się dużo o 
trudnej, odpowiedzialnej i niebez-
piecznej pracy. Zrozumiały, że 
strażak pomaga nie tylko w czasie 
pożaru, ale bierze również udział w 
akcjach ratowniczych np. w czasie 
wypadku drogowego. 
Wielką atrakcją dla wszystkich 
było wejście do wozu strażackiego. 
Pan Strażak przypomniał w jakich 
okolicznościach można wezwać 

straż pożarną, a dzieci utrwaliły 
numer alarmowy – 998. Przedszko-
laki wykazały ogromne zaintereso-
wanie spotkaniem, podczas którego 
nabyły cenną wiedzę. 
Dbanie o bezpieczeństwo swoje 
oraz innych to jeden z celów pod-
stawy programowej, które dzieci 
muszą poznać. Dziecko powinno 
wiedzieć jak zachować się w sytua-
cji zagrożenia, pożaru oraz do kogo 
zwrócić się o pomoc. Niewątpliwie 
wycieczka sprzyjała osiągnięciu 
również tych celów. 
   Z wycieczki przedszkolaki wróci-
ły pełne niezapomnianych wrażeń i 
wspomnień. 
Składamy serdeczne podziękowa-

nia 
 Panu Krystianowi Woroniukowi 
 za miłe przyjęcie oraz ogromne 
zaangażowanie w przekazywanie 

wiedzy naszym dzieciom. 
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Wycieczka do OSP Resko 

skim grodzie i o tym, jak żyli nasi 
przodkowie. W Poznaniu oprócz 
słynnych ratuszowych koziołków i 
pięknych zabytkowych kamienic 
młodzież zwiedziła katedrę na 
Ostrowie Tumskim, która była 
miejscem pochówku pierwszych 
władców Polski. W trakcie wyciecz-
ki można było zobaczyć sztuczne 
jezioro  Malta z największym w 
Polsce torem wioślarskim. Cieka-
wym punktem programu było 
„Rogalowe Muzeum” w Poznaniu, 

gdzie uczniowie wzięli udział w po-
kazie wypieku oraz poznali sposób 
produkcji Rogali Świętomarciń-
skich. 
Wycieczka „szlakiem początków 
państwa polskiego” była niezapo-
mnianą lekcją historii i ciekawą 
przygodą. 

W dniach 27-29 maja 2022 r. ucz-
niowie kl. IV- VIII uczestniczyli w 
trzydniowej wycieczce śladami 
pierwszych Piastów. 
W Gnieźnie młodzież mogła zoba-
czyć słynną katedrę i wysłuchać 
opowieści o Drzwiach Gnieźnień-
skich, na których jak w księdze 
zapisano historię życia św. Wojcie-
cha. Interesującym punktem pro-
gramu była osada archeologiczna w 
Biskupinie. Uczniowie poznali wiele 
ciekawych historii o prawosłowiań-

Śladami pierwszych Piastów—wycieczka do Gniezna, Biskupina i Poznania 



W dniu 06 czerwca br. uczniowie 
klasy 4 Szkoły Podstawowej im. 
Ireny Sendlerowej w Starogar-
dzie wybrali się na wycieczkę 
szkolną nad Morze Bałtyckie. 
Elementarnym i najważniejszym 
celem wycieczki było spędzenie 
czasu nad samym morzem i skorzy-
stanie z pięknej pogody. Poprzez 
wspólne chwile na plaży a także 
aktywny spacer uczniowie kształto-
wali zasady świadomej dyscypliny i 
harmonijnego współżycia w zespole 
oraz poczucia współodpowiedzialno-
ści za siebie i innych. Ponadto upo-
wszechniali atrakcyjne formy spę-
dzania czasu wolnego, z uwzględ-
nieniem zasad bezpieczeństwa. 
Wycieczka zakończyła się obiadem 
w ulubionej restauracji uczniów 
czyli McDonald:) 
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Wycieczka klasy IV do Kołobrzegu 

wyścigi w workach, strzał do bram-
ki, rzut do celu z miejsca, toczenie 
piłki na czas, skok w dal z miejsca, 
slalom na krótkich szczudłach, 
przysiady, kręcenie hula-hop, skoki 
na skakance, rzut do kosza z miej-
sca. Oczywiście na samym początku 
nie mogło zabraknąć wspólnej roz-
grzewki uczniów przy muzyce, któ-
ra przygotowała organizm do wysił-
ku i wprowadziła w dobry nastrój.  
Dzieci biorące udział w zadaniach 
rozwijały, kształtowały i doskonaliły 
swoje umiejętności ruchowe, a tak-
że zdobywały w ten sposób punkty 
dla swojej klasy. Cała uroczystość 
przebiegła w miłej i pogodnej at-
mosferze. 
Na koniec zawodów wszystkie gru-

py i klasy otrzymały pamiątkowy 
dyplom z rąk pani dyrektor Ryszar-
dy Czaban, worek cukierków ufun-
dowany przez Radę Rodziców, a 
także zestawy super klocków w 
tym klocków Lego, do wykorzysta-
nia w czasie zajęć lekcyjnych jak i 
czasie wolnym. Następnie udały się 
na posiłek w postaci pieczonej kieł-
baski, lodów oraz waty cukro-
wej. W tym wyjątkowym dniu rado-
ści było co nie miara. 

1 czerwca 2022 roku w Szkole Pod-
stawowej w Starogardzie odbył się 
DZIEŃ DZIECKA NA SPORTO-
WO. Celem imprezy była integracja 
dzieci, nauczycieli, wychowawców, 
kształtowanie nawyku aktywnego 
wypoczynku, zachęcanie do zdro-
wego stylu życia oraz umiejętność 
rywalizacji sportowej w duchu fa-
ir-  play i dobrej zabawy.   
W tym dniu dzieci z Punktu Przed-
szkolnego, Oddziału Przedszkolne-
go, uczniowie z klas 1-3 oraz z klas 
4-8 wraz z wychowawcami uczest-
niczyli w wykonywaniu zadań spor-
towych na specjalnie przygotowa-
nych przez nauczycieli oraz pra-
cowników obsługi stacjach. Wśród 
tych stacji można było wyróżnić: 

Dzień Dziecka na sportowo 



8 czerwca uczniowie z klasy 8 wraz z 
wychowawczynią i dyrektorem szkoły 
udali się do Reska na Dzień Otwarty Li-
ceum Ogólnokształcącego i Szkoły Bran-
żowej. Zaprezentowano  nam  profile  i 
klimat szkoły. Uczestniczyliśmy w „mini” 
lekcjach przygotowanych przez nauczy-
cieli pracujących w placówce. Nie zabra-
kło poczęstunku i oprawy artystycznej. 
Zostaliśmy bardzo mile przyjęci, a kilko-
ro z nas będzie uczęszczać tam w przy-
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Uczniowie z klasy ósmej z wizytą w Zespole Szkół w Resku 

13 i 14 czerwca spędzaliśmy  czas 
w  „Hubertówce”, w Łabuniu Wiel-
kim. Naszymi opiekunami na biwaku 
byli: wychowawczyni, pani Elwira 
Warnke oraz rodzice, pani  Paulina 
Kołosowska oraz pan Sylwester 
Nowak. Pierwszego dnia wybraliśmy 
się na wycieczkę do Iglic – bawili-
śmy się tam na placu zabaw. Po po-
wrocie do Łabunia zjedliśmy spa-
ghetti przygotowane przez dziew-
czynki - było wyśmienite. Później 
był czas na zabawy- granie w piłkę, 
paletki, puszczanie latawca, gry 
planszowe i ….UNO. Wieczorem 
piekliśmy kiełbaski na ognisku i plą-
saliśmy w takt najnowszych hitów. 
Następnego dnia zaskoczyła nas 
deszczowa i wietrzna pogoda – 
wspólnie bawiliśmy się w środku 
budynku. Jedliśmy też pyszne po-
trawy – hamburgery i pizzę. Czas 
szybko nam upłynął … i po południu 
wróciliśmy do domów. 
Biwak  uważamy za bardzo uda-
ny.  Posmakowaliśmy trochę 
survivalu – spanie na podłodze, po-
bawiliśmy się, mieliśmy czas na 
rozmowy  . Szkoda, że to ostatni 
nasz wspólny  wyjazd. 

Biwak klasy ósmej w Łabuniu Wielkim 



7 czerwca 2022 na stadionie lekkoatletycznym w Goleniowie, odbyły się Woje-
wódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej- Indywidualne Zawody w Lekkoatletyce, 

dziewcząt i chłopców. 
 Szkołę Podstawową w Starogardzie, w konkurencji skoku w dal reprezentowali: 

• Konrad Szymański, rocznik 2007, 

• Amelia Jankowska, rocznik 2008. 
W wyniku rywalizacji nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca: 
I miejsce w konkurencji skoku w dal- Konrad Szymański, wynik: 5,52m. 
VIII miejsce w konkurencji skoku w dal- Amelia Jankowska, wynik 4,44m. 
  
 Gratulujemy tak wysokiego sukcesu reprezentacji Naszej szkoły i życzymy dalszych sukcesów sportowych! 

palantową 

• Kaciuba Wiktor- miejsce poza 
podium, medal za czynne uczestnic-
two w zawodach 
KL. VI, rocznik 2009: 

• Głuchowska Wiktoria - III 
miejsce w konkurencji biegu na 60 
m 

• Grabarek Michał - III miejsce 
w konkurencji biegu na 60m; I miej-
sce w konkurencji skoku w dal 

• Głazowski Szymon - II miejsce 
w konkurencji biegu na 300m 

• Wielgosz Kacper - III miejsce 
w konkurencji biegu na 1000m; III 
miejsce w konkurencji skoku w dal 

• Kopacewicz Martyna- miejsce 
poza podium, medal za czynne 
uczestnictwo w zawodach 

• Figas Maksymilian- miejsce po-
za podium, medal za uczestnictwo w 
zawodach 
Nasi sportowcy zdobyli w sumie 15 
medali. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim zawodnikom. 

W roku szkolnym 2021/22 
odbyły się cztery wyjazdy 
na Powiatowe Czwartki Lek-
koatletyczne, dwa w sesji 
jesiennej do Łobza, Reska i 
dwa w sesji wiosennej do 
Węgorzyna. Celem zawodów 
była popularyzacja 
„królowej sportu”, wyłonie-
nie najlepszych młodych 

talentów i zabawa przez sport. Zgodnie z regulaminem, zawodnicy star-
towali w dwóch konkurencjach: biegowej i technicznej. 
W tym roku, wyjątkowo sklasyfikowani do medalu zostali zawodnicy 
rundy jesiennej, wiosennej, którzy uczestniczyli w przynajmniej dwóch 
najlepszych startach. 
  
Poniżej przedstawiamy listę medalistów: 
Kl. IV, rocznik 2011: 

• Koszyk Jakub - II miejsce w konkurencji skoku w dal 

• Bartlewska Lena- miejsce poza podium, medal za czynne uczest-
nictwo w zawodach 

Kl. V, rocznik 2010: 

• Jewuła Maria - II miejsce w konkurencji biegu na 60m 

• Zakrzewski Przemysław - III miejsce w konkurencji biegu na 
60m; III miejsce w konkurencji skoku w dal 

• Wawrzyniak Kewin - III miejsce w konkurencji rzutu piłeczką 
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15 medali na Powiatowych Czwartkach Lekkoatletycznych 
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I miejsce ucznia z klasy ósmej w Wojewódzkich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Goleniowie 



2 czerwca 2022 r. dzieci z Punktu 
Przedszkolnego oraz uczniowie z klasy 
II i klasy III wybrali się na wycieczkę 
do Dygowa, w którym znajduje się 
słynny Park rozrywki - Pomerania. Jest 
to największy park rozrywki na Pomo-
rzu Zachodnim zapewnia zabawę na 
wysokim poziomie zarówno całym ro-
dzinom jak i wycieczkom szkolnym. 
Do dyspozycji dzieci było całe mnó-
stwo atrakcji: od różnej wielkości 
dmuchanych zamków, przez ogromne – 
tematyczne place zabaw, po tory do 
jazdy samochodami, ogromną halę, 
wypełnioną po brzegi zjeżdżalniami, 
ściankami wspinaczkowymi, torami 
przeszkód i basenami z kulkami. 
Atrakcji było tak dużo, że zabrakło 
czasu by „wszystkiego spróbować”. 
Proszę nam uwierzyć było 
suuuuuuuuuuuuuper!!! 
Warto, podkreślić, że transport do 
Pomeranii był ufundowany przez Dy-
rekcję Szkoły dla dzieci z Punktu 
Przedszkolnego oraz uczniów klasy II 
w nagrodę za zebranie największej 
ilości karmy dla zwierząt i wsparcie 
akcji charytatywnej „Wspomóż Psiaka 
i Kociaka” na rzecz schroniska w So-
snowicach organizowanej w naszej 
szkole. 

dzieci z grupy młodszej i starszej 
zaprezentowały wspaniałe, wypeł-
nione okolicznościowymi wierszami, 
piosenkami i tańcami programy ar-
tystyczne. Licznie przybyli rodzice 
z podziwem i wzruszeniem oklaski-
wali swe pociechy. Po zakończonym 
programie artystycznym dzieci 
wręczyły swoim rodzicom piękne 
upominki i zaprosiły na słodki po-
częstunek. 
Atmosfera tej uroczystości była 
podniosła ale i bardzo radosna, 
przebiegała 

W piątek 10 czerwca w Punkcie i 
Oddziale Przedszkolnym odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Mamy i 
Taty. Dzieci po długiej przerwie, w 
tym wyjątkowym Dniu Rodziny mia-
ły okazję ugościć rodziców i uczcić 
ich święto. 
Wszystkich zebranych serdecznie 
powitała Dyrektor Szkoły Pani Ry-
szarda Czaban która składając ży-
czenia wszystkim obecnym podkre-
śliła, jak ważną rolę w naszym życiu 
pełnią Rodzice. 
Podczas uroczystych przedstawień 

w niezwykle rodzinnej i miłej at-
mosferze. 
  
Z okazji Dnia Rodziny życzymy 
Państwu dużo zdrowia, uśmiechu, 
satysfakcji z bycia rodzicem. 
Jak najwięcej ciepła, wspólnie 
spędzanego czasu oraz wzajem-
nej bliskości, czułości, zrozumie-
nia i tolerancji. 
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Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby bezpiecznie spę-
dzić wakacje: 
  
1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której go-

dzinie zamierzasz wrócić. 
2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 
3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pa-

sach dla pieszych i na zielonym świetle. 
4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 
5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 
6. Nie rozmawiaj z obcymi. 
7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 
8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 
9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 
10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 
11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych 

kąpieliskach. 
12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 
13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 
14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś na-

krycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem. 
15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas 

jazdy na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 
16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 
17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 
18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 
19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się zgubić. 
20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na obecność klesz-

czy. 
21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są tru-

jące. 
22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 
23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 
24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może 

Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać. 
Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 
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Bezpieczne Wakacje 2022 



Rok 2022, Nr 06/2022 Str. 8 



Rok 2022, Nr 06/2022 Str. 9 

Redakcja gazetki:  Aleksandra Nowak — redaktor naczelny; Kornelia Dukaczewska; Oliwia Chojnacka; Jakub Leśniak; Beata Garbarczyk; 
Amelia Jankowska; Nikola Warych; Bartosz Pudełek; Bartosz Olczak, Dominik Świstowski 


